
 
DETERMINAZIONE N. 43 del 04/12/2023 

 
OGGETTO: Installazione riduttori di pressione tipo Fe 25 (per sostituzioni in allacci in MP via Battisti e via Bellette). CIG: 
Z7E3D929B3 
 

Ravvisato che si intende provvedere alla sostituzione di parti di impianto gas metano (esterni) lungo le vie C. Battisti e 

Bellette,  al fine di rimodernare gli stessi attraverso il rimpiazzo dei riduttori di pressione (0,5 bar – 200 mbar), ormai 

vetusti e che, per tale motivo, si è provveduto recentemente ad acquistarne n. 30 pezzi da Ditta specializzata (Pietro 

Fiorentini SpA); 

 

Considerato opportuno incaricare una Ditta specializzata nel settore gas metano per provvedere materialmente alla 

sostituzione di almeno n. 20 riduttori come individuati, a seguito di indagine, nelle vie Battisti e Bellette, per altrettanti 

impianti serviti in media pressione, nell’ambito di una campagna di ammodernamento delle strutture impiantistiche 

della rete del gas di San Giovanni Lupatoto (VR); 

 

Visto il preventivo di spesa inviato dalla Ditta TG di Tormen Riccardo, via Principe Amedeo 118 b, 37069 Villafranca di 

Verona (VR), PIVA 033844200238, relativo alla sola sostituzione e messa in funzione dei riduttori al costo di euro 80 

cadauno e quindi per un totale pari a euro 1.800,00 (n. 20 sostituzioni); 

 

Considerato che: 

- il valore dell’appalto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro (Iva esclusa); 

- si ritiene pertanto di poter procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e delle Linee guida ANAC n.4; 

- l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al Decreto sopra citato; 

- si è accertato che nel presente appalto sono assenti i rischi di interferenziali e pertanto nessuna somma riguar-

dante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il DU-

VRI; 

Visto che il RUP, dott. Giovanni Borgogna, ha valutato congruo il preventivo di spesa del 30/11/2023 (allegato) prodotto 

dalla Ditta sopraindicata per l’importo di euro 1.800,00 per il cambio di complessivi 20 riduttori di pressione tipo FE25 

(euro 90,00/cad.); 

 

Visto l’art. 9 del Regolamento per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico del 19/04/2018. 

 

DETERMINA 

Di affidare alla Ditta TG di Tormen Riccardo, via Principe Amedeo 118 b, 37069 Villafranca di Verona (VR), PIVA 

033844200238, per l’importo di euro 1.800,00, l’intervento di sostituzione di n. 20 riduttori di pressione che saranno 

forniti da SGL multiservizi srl; 

 

La forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale; 

 

L’appalto è stato registrato con il CIG n. Z7E3D929B3 

 

Di dare atto che il RUP è individuato nella figura del dott. Giovanni Borgogna; 

 

San Giovanni Lupatoto, 02/12/2023       

Il RUP 

Dott. Giovanni Borgogna 



DESTINATARIO

n° rif. INDIRIZZO

E-MAIL

DATA 30/11/2023 TELEFONO

# Quantità Costo Unitario Totale Costo
Aliq. 

I.V.A.
Aliquota

1 20 90,00 € 1.800,00 € 22% 396,00 €

2.196,00 €TOTALE DA PAGARE

Sconto

I.V.A.

TOTALE FATTURA

SGL MULTISERVIZI

S GIOVANNI LUPATOTO

VERONA

396,00 €

1.800,00 €

2.196,00 €

OFFERTA CAMBIO RIDUTTORI

SOSTITUZIONE RIDUTTORE DI PRESSIONE

PREVENTIVO

Subtotale Fattura

 Pagina 1 / 1


		2023-12-04T08:04:25+0000
	BORGOGNA GIOVANNI




